



## **Ingemann Maskinfabrik A/S**

**Skullebjerg 1  
Gevninge  
4000 Roskilde**

**CVR-nr. 12 60 52 77**

### **Årsrapport for 2018**

**(30. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 21. marts 2019

---

**Bo Ingemann Petersen**  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ingemann Maskinfabrik A/S  
Skullebjerg 1  
Gevninge  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 12 60 52 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 22. december 1988

Regnskabsår: 30. regnskabsår

Hjemsted: Lejre

### Bestyrelse

Helge Ingemann Petersen, formand  
Niels Møller Nielsen  
Bo Ingemann Petersen

### Direktion

Lars Kjærgaard Hjulmann, adm. direktør

### Revisor

Algade Revision  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Algade 33, 1  
4000 Roskilde

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn  
Isefjords Allé 5  
4300 Holbæk



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i fremstilling og montage af finmekaniske komponenter (Spåntagende bearbejdning) til den globale procesindustri, hvortil der stilles høje krav til emne kompleksitet, fine tolerancer, finish og udført i højtlegeret materialer.

Sekundært optræder selskabet som aktiv sparringspartner hos eksisterende og nye kunder og tilbyder assistance fra produktudvikling til prototypefremstilling, afsluttende med procesoptimering i de specifikke fremstillingsprocesser.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 154.839, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.079.991.

Selskabets bestyrelse og direktion vurderer selskabets økonomiske udvikling i regnskabs-året, herunder også årets resultat som tilfredsstillende, idet selskabet gennem året har afviklet sin fabriksenhed i Lithauen, flyttet fabriksenheden i Regstrup til fabriksenheden i Gevninge, således at der er opnået en sup optimeret fabriksenhed i Gevninge. I disse sammenhænge er der afholdt ekstraordinære administrations, installations og flytteomkostninger, som alle er afholdt over driften.

Med de i regnskabsåret effektuerede fabrikssammenlægninger, forventer selskabets bestyrelse og direktion en forsat positiv udvikling

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.047.779</b>	<b>5.865.798</b>
Personaleomkostninger	1	-4.842.873	-5.349.554
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.204.906</b>	<b>516.244</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-630.549	-736.107
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>574.357</b>	<b>-219.863</b>
Finansielle indtægter		20.451	-302
Finansielle omkostninger	2	-392.017	-438.020
<b>Resultat før skat</b>		<b>202.791</b>	<b>-658.185</b>
Skat af årets resultat		-47.952	140.086
<b>Årets resultat</b>		<b>154.839</b>	<b>-518.099</b>
Ekstraordinært udbytte		0	1.631.503
Overført resultat		154.839	-2.149.602
		<b>154.839</b>	<b>-518.099</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		165.000	225.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>165.000</b>	<b>225.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.068.083	4.644.883
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.068.083</b>	<b>4.644.883</b>
Deposita		397.647	397.647
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>397.647</b>	<b>397.647</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.630.730</b>	<b>5.267.530</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.529.525	2.534.934
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.529.525</b>	<b>2.534.934</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.082.854	1.855.215
Igangværende arbejder for fremmed regning		336.428	108.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		459.294	330.083
Andre tilgodehavender		146.736	25.552
Periodeafgrænsningsposter		80.338	285.924
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.105.650</b>	<b>2.605.586</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>169</b>	<b>170.958</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.635.344</b>	<b>5.311.478</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.266.074</b>	<b>10.579.008</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.579.991</u>	<u>1.425.153</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>2.079.991</u></b>	<b><u>1.925.153</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>202.799</u>	<u>154.847</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>202.799</u></b>	<b><u>154.847</u></b>
Banker		<u>2.431.077</u>	<u>3.788.257</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>2.431.077</u></b>	<b><u>3.788.257</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.340.524	1.278.096
Banker		1.140.545	195.883
Kreditinstitutter		241.045	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.360.035	1.359.238
Gæld til associerede virksomheder		0	35.903
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		713.080	789.747
Selskabsskat		213.850	213.850
Anden gæld		<u>543.128</u>	<u>838.034</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.552.207</u></b>	<b><u>4.710.751</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.983.284</u></b>	<b><u>8.499.008</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.266.074</u></b>	<b><u>10.579.008</u></b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		



## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.748.190	4.454.541
Pensioner	574.075	668.815
Andre omkostninger til social sikring	331.019	119.879
Andre personaleomkostninger	189.589	106.319
	<u><b>4.842.873</b></u>	<u><b>5.349.554</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	45.008
Andre finansielle omkostninger	382.559	391.626
Valutakurstab	9.458	1.386
	<u><b>392.017</b></u>	<u><b>438.020</b></u>



## Noter

### 3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.425.152	1.925.152
Årets resultat	0	154.839	154.839
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>1.579.991</b>	<b>2.079.991</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.





## Noter

### 4 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	202.799	154.847
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>202.799</b>	<b>154.847</b>

Immaterielle anlægsaktiver	-1.414	2.357
Materielle anlægsaktiver	666.817	717.659
Skattemæssigt underskud	-462.604	-565.169
	<b>202.799</b>	<b>154.847</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	5.066.353	3.771.601	1.340.524	86.258
	<b>5.066.353</b>	<b>3.771.601</b>	<b>1.340.524</b>	<b>86.258</b>



## Noter

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ingemann Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til finansielle institutter indtil 3.100.000 kr. er der tinglyst pant i produktionsanlæg og driftsmateriel.

Den bogførte værdi af den pantsatte del af produktionsanlæg og driftsmateriel pr. 31.12.2018 andrager 4.068.083 kr.

Restgæld omfattet af ovenstående pantsætning pr. 31.12.2018 andrager 3.013.501 kr.

Til sikkerhed for kassekredit hos Sparekasse Sjælland-Fyn, indtil 1.500.000 kr. er det tinglyst pant i alle omsætningsaktiver.

Den bogførte værdi af de pantsatte omsætningsaktiver pr. 31.12.2018 andrager 5.635.175 kr.



## Noter

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Helge Ingemann Petersen  
Bo Ingemann Petersen

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Ingemann Holding A/S med 100% af stemmerne